
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

* DEPTO. OE EDUCACION -

SECR

BEITl
@Í@I@EE@

ts.

-Autorícese Permiso
Familiar D¡recto.

por Fallecimiento

LOTA, 25ENE,2O??

Vistos:

de fecha 21 .01 .2022, Certificado de
Defunción Folio N"500429920966, adjunto; de familiar directo de la funcionaria
mencionada a cont¡nuación; Decreto N' 300 del 25.08.202'1 que delega firma por
orden del Sr. Alcalde; D.F.L. N' 1 de\24.01.94 "Código del Trabajo''; Resoluciones
7
y 8 de 2019 de la Contraloría General de la Repúbl¡ca; y en uso de las facultades
que me confieren los arts. 12" y 63" de la Ley N" 18.695 Orgánica Constitucional
de Municipalidades:

DECRETO:

AUTORíCESE a la Ejecutora de Programa
HPV I y ll , Doña: JESSICA TORO ARAVENA,   , para
acceder al benefic¡o de 03 días hábiles de perm¡so con goce de remuneraciones,
por mol¡vo del fallecimiento de su padre (O.E.P.D), los cuales se harán efect¡vo, a
contar del 18 hasta el 20 de enero de 2022, ambas fechas inclusive.-

ANÓTESE, COMUNíOUESE Y ARCHIVESE

R DO EST ENITEZ VEGA
N MUNICIPAL
ALCALDE"

TARIA NICIPAL (S) J t)D PTO. ED to

É

B

R

BBV/BRA/

DISTRIBUCIÓN
- lnteresado.
- Alcaldía.
- Contraloría
- Transparencia Municipal
- Sub-Depto. Remunerac¡ones
- Sub Depto. Personal
- Carpeta Funcionario.
- Archivo.

eQer,

DEcREro N" ¿/)8.-ncl

ü

/a/*/§tz, I

---l-F\ñriCRET, I

"POR OHDEN


